
 
Управление образования Администрации Мариинского муниципального района Кемеровской области 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 
 

ПРИКАЗ 

Г. МАРИИНСК 
16.03.2020 № 66 

 
Об окончании III четверти 

На основании плана работы Учреждения и приказа по Учреждению от 16.03.2020 № 65 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать последним днём занятий 3 четверти для 1 – 4 – 13.03.2020 года, 5 – 11 классов – 14.03.2020 
года. 

2. Продолжительность весенних каникул для 1 – 11 классов  16.03.2020 по 29.03.2020 года. 
3. Классным руководителям провести классные часы и инструктажи по ТБ на период каникул в 1-4 – 

13.03.2020, 5 – 11  классов провести 14.03.2020 года. 

4. Учителям предметникам и классным руководителям сдать отчеты с 16.03.2020 по 17.03.2020 года. 

5. Зам.директора по АХЧ Каличкиной В.Н. организовать проведение генеральной уборки в 
Учреждении с использованием дезинфицирующих средств. 

6. Внести следующие изменения в календарный учебный график на 2019 – 2020 учебный год: 

- установить сроки весенних каникул для учащихся 1 – 11 классов с 16.03.2020 по 29.03.2020 года; 

- считать началом 4 четверти 30.03.2020 года; 

- определить количество учебных недель в 3 четверти для 1-х классов – 8, для 2-11 классов – 9; 
- общее количество учебных недель в учебном году определить в 1-х классах – 32, во 2-11 классах - 
33; 

- продолжительность каникул для 1-х классов – 44 к/д, для 2-11 классов – 37 к/д; 

- перенести на следующий учебный год проведение учебных сборов по основам начальной военной 

подготовки для юношей 10 класса на основании п.5 Положения «О подготовке граждан РФ к 
военной службе» , утвержденного Постановлением Правительства РФ от 31.12.1999 года № 1441. 

7. Организовать обучение учащихся с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий с 30.03.2020 года. 

8. Зам.директора по УВР Петровой Н.П. разместить на сайте и информационном стенде Учреждения 
данный приказ. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

 

 
 

 

 
Директор МБОУ «СОШ № 7» Л.М. Гуторова 


		2021-07-11T12:41:41+0300
	Гуторова Любовь Михайловна




